
P O R T A R I A  Nº  202/2009 
 

“NOMEIA COMITÊ DE 
ACOMPANHAMENTO DO PLANO DE 
METAS COMPROMISSO TODOS 
PELA EDUCAÇÃO-PDE”. 

 
JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE, 

Prefeito Municipal de Iguatemi, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso 
de suas atribuições legais, 

 
R E S O L V E: 
 
I - Nomear Comitê composto pelos membros 

abaixo relacionados, para acompanhar o Plano de Metas 
Compromisso Todos pela Educação-PDE: 

 
NOME CARGO 

Julice Ravagnani dos Passos Gerente de Educação 

Maria Edina Xavier Peres 
Coordenadora Pedagógica da Escola 
Municipal Tancredo Neves 

Enir dos Santos Ribeiro Assistente de Gerência 
Daisy Ribas Emerich Inspetora de Ensino da RME 

 
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE DIAS 
DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E NOVE. 

 
 
 

 
JOSÉ ROBERTO FELIPPE ARCOVERDE 

PREFEITO MUNICIPAL 


